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Indledning 

Viden Djurs har siden skoleåret 2019/2020 haft ansvaret for drift af 10. klassetilbuddet i Norddjurs 

Kommune. Denne reviderede udgave af driftsaftalen beskriver det etablerede samarbejde om drift af 

10. klasse i Norddjurs Kommune og den træder i stedet for driftsoverenskomsten fra marts 2019. 

Aftaleparter 

Der er mellem Norddjurs Kommune og Viden Djurs, i henhold til den til enhver tid gældende lovgivning 

på folkeskoleområdet, og den til enhver tid gældende lovgivning om tilsyn med området, indgået 

aftale om drift af 10. klasse i Norddjurs Kommune. 

Aftale- og lovgrundlag 

Bekendtgørelsen om overenskomst mellem en kommunalbestyrelse og en institution, der udbyder 

erhvervsuddannelse, om varetagelse af 10. klasseundervisning jfr. bekendtgørelse nr. 1.251 af 27. 

november 2014, danner rammen for driftsaftalen mellem Viden Djurs og Norddjurs Kommune om drift 

af Norddjurs Kommunes 10. klasser. Driftsaftalen omfatter driften af den almene 10. klasse samt EUD 

10 (§ 7 i ovenstående bekendtgørelse). 

Lovgrundlaget for drift af 10. klasse i Norddjurs Kommune er Folkeskolelovens § 19 a-j. 

Formålsbeskrivelse, mål og evaluering 

Viden Djurs, 10KCD indgår i de til enhver tid gældende retningslinjer, mål og principper for drift af 

udskoling i Norddjurs Kommune. 

 

Der evalueres årligt på målene ved en status- og udviklingssamtale mellem Norddjurs Kommunes Skole- 

og Dagtilbudschef og 10KCD’s skoleleder. 

 

Der nedsættes en følgegruppe, som kan indkaldes på opfordring fra følgegruppens medlemmer, hvis 

der er behov for yderligere koordination og samarbejdede mellem 10KCD, Norddjurs Kommune og 

ungdomsuddannelserne om den overordnede tilrettelæggelse af undervisningsforløbene på 10KCD.      

 

Følgegruppen består, foruden 10KCD’s skoleleder og Skole- og Dagtilbudschefen i Norddjurs Kommune, 

af en ledelsesrepræsentant fra henholdsvis:   

• Viden Djurs  

• Grenaa Gymnasium og HF 

• Social- og Sundhedsskolen, afdeling Grenaa 

• Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) 

• Forberedende Grunduddannelse (FGU) 

• Overbygningsskolerne i Norddjurs Kommune  
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Følgegruppen erstatter styregruppen, der blev nedsat i forbindelse med at driften af Norddjurs 

Kommunes 10. klasser overgik til Viden Djurs.   

 

Formandskabet og sekretariatsfunktionen for følgegruppen varetages af Norddjurs Kommune, Skole- og 

Dagtilbudsafdelingen.  

 

Undervisningen 

Undervisningens obligatoriske del følger reglerne i folkeskoleloven for almen 10. klasse samt EUD10. 

 

10KCD sikrer tilstedeværelse af de relevante pædagogiske og didaktiske kvalifikationer, ligesom de 

nationale målsætninger for linjefagsdækning overholdes. 

 

10KCD samarbejder med relevante eksterne aktører for herigennem at give eleverne de bedst 

mulige forudsætninger for at træffe valg om kommende uddannelsesretning. 

 

Prøver og standpunktskarakterer 

Prøver afvikles på 10KCD efter de til enhver tid gældende regler om folkeskolens afsluttende prøver. 

Afgangsbevis udstedes af Viden Djurs. 

Viden Djurs er ansvarlig for relevante indberetninger til Børne- og Undervisningsministeriet. 

Ansvar 

Norddjurs Kommune har uddelegeret ansvaret til Viden Djurs, så Viden Djurs overfor Norddjurs 

Kommune er forpligtet til at varetage det overordnede, daglige pædagogiske ansvar. 

Pædagogisk tilsyn 

Norddjurs Kommune gennemfører et anmeldt pædagogisk tilsyn om året på 10KCD. Tilsynene 

gennemføres af repræsentanter fra Skole- og Dagtilbudsafdelingen i Norddjurs Kommune. 

Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) 

10KCD indgår i samarbejdsgrundlaget mellem Norddjurs Kommune, Trivsel og Læring (PPR) og skoler 

og dagtilbud i Norddjurs Kommune. 

Forebyggende indsatser på 10. årgang - SSP-samarbejdet 

10KCD indgår i samarbejdsgrundlaget mellem SSP og skoler og dagtilbud i Norddjurs Kommune 
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Skole-hjem-samarbejde 

10KCD orienterer løbende forældre eller værger om skolens aktiviteter via nyhedsbreve. 

Der afholdes skole-hjem-samtaler for alle en gang årligt. På baggrund af en individuel vurdering afholdes 

en ekstra samtale forud for elevens endelige valg af kommende uddannelsesretning. UU-vejleder 

inddrages i skole-hjem-samtalerne ved behov. Evt. forældreklager håndteres af skoleleder på 10KCD, og 

Skole- og Dagtilbudsafdelingen orienteres løbende. 

 

Driftssted 

10KCD er placeret på Stadion Allé 5 i Grenaa. Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune skal 

godkende en eventuel flytning af 10. klasse til en anden lokalitet.   

 

Valgfag og brobygning samt dele af undervisningen kan, hvor det er relevant, flyttes til andre 

lokaliteter.  

 

Økonomi 

Norddjurs Kommune yder en fast elevtakst, forventelig kr. 70.176 pr. helår i 2023 og 72.632 pr. 

helår i 2024 kr. Det bemærkes, at taksten godkendes af Kommunalbestyrelsen i forlængelse af 

vedtagelsen af budgettet.  

Taksten fremskrives med kommunens generelle pris- og lønfremskrivningsprocent, hvert år den 1. 

januar. Der kan ikke opkræves særskilt afregning for elever med specifikke eller særlige 

vanskeligheder.  

 

Der afregnes i forhold til de indskrevne elever d. 5. september og d. 5. januar. Der afregnes halvårligt 

d. 5. september med 5/11 betaling og d. 5. januar med 6/11 betaling. Viden Djurs er forpligtet til at 

sende en opgørelse til Norddjurs Kommunes Skole- og Dagtilbudsafdeling over tilmeldte elever i 10. 

klasse, med anførsel af navn og cpr-nummer for den enkelte elev. 

 

Behandling af persondata 

Behandling af personoplysninger reguleres i databehandleraftalen mellem Viden Djurs og Norddjurs 

Kommune. 

 

Ikrafttræden 

Den reviderede driftsaftale træder i kraft ved Kommunalbestyrelsens godkendelse og løber indtil en af 

parterne opsiger driftsaftalen.  

 

Opsigelse 

Begge parter kan opsige driftsaftalen med 8 måneders skriftligt varsel med virkning fra det 
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førstkommende hele skoleår efter varslets afgivelse. 

Parterne er enige om, at antallet af elever kan tilpasses, uden at opsigelse af driftsaftalen herved er 

nødvendig. 

 

Uoverensstemmelser 

Norddjurs Kommune og Viden Djurs er forpligtet til i første omgang at søge enhver tvist eller 

uoverensstemmelse, som måtte opstå om denne aftale, løst ved gensidig dialog. 

 

Hvis en uoverensstemmelse om denne aftale og dennes fortolkning ikke kan løses ved dialog, afgøres 

retsforhold ifølge denne overenskomst og dennes fortolkning i henhold til dansk ret. Hvis der opstår 

uoverensstemmelse mellem Norddjurs Kommune og Viden Djurs, herunder om denne aftales 

forståelse, er hver af parterne berettiget til at kræve uoverensstemmelsen afgjort endelig ved 

voldgift. 

 

Voldgiftsretten sammensættes af tre medlemmer, der udpeges af præsidenten for Vestre landsret. 

Formanden skal opfylde betingelsen for at være dommer. Norddjurs Kommune og Viden Djurs kan 

afgive indstilling om to andre, der udpeges med passende hensyntagen til den særlige sagkundskab 

der må anses for ønskelig ved bedømmelsen af den uoverensstemmelse, der er indbragt for 

voldgiften. Såfremt der ikke er flertal for et resultat, er formandens stemme afgørende. Voldgiften 

fastsætter selv sin procedure. Voldgiftsrettens kendelse, som skal være motiveret, skal afsiges 

snarest muligt og inden for et halvt år efter voldgiftsrettens nedsættelse. 

 

Nedsættelse af en voldgiftsret har opsættende virkning på en opsigelse af driftsaftalen, indtil retten 

har afsagt kendelse. 

 

Misligholdelse 

Dansk rets almindelige regler om misligholdelse i kontraktforhold finder anvendelse på denne 

driftsaftale. Hver part kan hæve denne aftale med øjevirkelig virkning ved den anden parts 

væsentlige misligholdelse. 

 

For Norddjurs Kommune For Viden Djurs 
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Dato og underskrift Dato og underskrift 


